
 

 
COMUNE DI DRO 
Provincia di Trento 
Via Torre, 1 – 38074 Dro (TN)  
www.comunedro.it                   

   
 
 N. prog. 7 Dro, 30/07/2025 

 
OGGETTO: SURROGA COMPONENTE DIMISSIONARIO DEL CONSIGLIO DI 

AMMINISTRAZIONE DELL'AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA 
PERSONA  RESIDENZA MOLINO  DI DRO. 

LA SINDACA 
Visti 

- la L.R. 21.09.2005 n. 7 “Nuovo ordinamento delle istituzioni pubbliche di assistenza e 
beneficenza – Aziende Pubbliche di servizi alla Persona – aziende pubbliche di servizi alla 
persona”; 

- l’art.5 comma 1 del regolamento di esecuzione della Legge regionale 21.09.2005 n. 7 approvato 
con Decreto del Presidente della Regione 17.10.2016 n. 12/L; 

- lo Statuto della Azienda Pubblica di Servizi alla Persona “Residenza Molino” di Dro approvato 
con deliberazione della giunta Regionale n 81 dd. 12.04.2017, in particolare l’art. 8 dello stesso 
che prevede: “(omissis) Il Consiglio di amministrazione è composto da 5 membri compreso il 
presidente, nominati dalla Giunta provinciale di Trento su designazione motivata del Comune di 
Dro. La durata in carica del Consiglio di amministrazione è di 5 anni. Dall’entrata in vigore del 
presente statuto i consiglieri rimangono in carica per non più di tre mandati consecutivi.” 

Vista la nota della Provincia Autonoma di Trento - Servizio Politiche Sanitarie e per la non 
autosufficienza nr. S128/2025/8.4.3-2023-13/MIG-MPR pervenuta in data 09/06/2025, prot. 7140, con la 
quale si chiede alla Sindaca del Comune di Dro di provvedere alla surrogazione di un componente 
dimissionario del Consiglio di amministrazione dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona “Residenza 
Molino” di Dro. 

Ricordato che: 

- la persona prescelta a ricoprire la carica di amministratore dell’Azienda “deve avere comprovata 
competenza ed esperienza in materia di servizi sociali e di servizi sanitari, di amministrazione 
pubblica o di gestione aziendale, riscontrabile in un dettagliato curriculum personale”; 

- la designazione deve essere effettuata in maniera tale da assicurare condizioni di pari opportunità 
tra uomo e donna e un’adeguata presenza di entrambi i generi all’interno del Consiglio di 
amministrazione. 

Dato atto che è stato acquisito agli atti il curriculum di studio e professionale della persona designata in 
surrogazione del componente dimissionario a comprova della competenza ed esperienza in materia di 
servizi sociali, sanitari ed assistenziali, di amministrazione pubblica o di gestione aziendale. 

Esaminata la candidatura ed il relativo curricula presentato. 

Constatato che la candidata ha trasmesso: 

- dichiarazione di disponibilità all’assunzione della carica; 

- curriculum Vitae; 



 

 
COMUNE DI DRO 
Provincia di Trento 
Via Torre, 1 – 38074 Dro (TN)  
www.comunedro.it                   

   
 

- dichiarazione sostitutiva di atto notorio di insussistenza delle fattispecie di inconferibilità e 
incompatibilità ex D.Lgs. 39/2013 comprensiva dell’elencazione degli incarichi e delle cariche 
ricoperti attualmente ed assunti nei tre anni precedenti, oltre che delle condanne penali; 

- informativa privacy sottoscritta per accettazione. 

Ritenuto opportuno, in conformità agli indirizzi espressi dal Consiglio comunale e sulla base del 
curriculum vitae presentato, procedere alla nomina della signora VLAICU FLORENTINA quale 
componente del Consiglio di amministrazione dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona “Residenza 
Molino” di Dro, in sostituzione del componente dimissionario. 

Visto l’art. 60 comma 8 del Codice degli Enti Locali approvato con L.R. 3 maggio 2018 n. 2 e ss.mm. ai 
sensi del quale nei comuni della Provincia di Trento, sulla base degli indirizzi stabiliti dal Consiglio 
comunale, la Sindaca provvede alla nomina, alla designazione ed alla revoca dei rappresentanti del 
Comune presso enti, aziende e istituzioni. 

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 18 di data 25 giugno 2025 relativa alla definizione per 
gli indirizzi del consiglio comunale per la nomina e la designazione dei rappresentanti del comune presso 
enti, aziende, istituzioni. 

DESIGNA 

quali componente del Consiglio di amministrazione dell’Azienda Pubblica di Servizi alla persona 
“Residenza Molino” di Dro, in ragione di quanto disposto dell’art. 6 della L.R. 7/2005 come modificato 
dalla L.R. n. 9/2016 e dal relativo Regolamento di esecuzione la signora VLAICU FLORENTINA. 

ATTESTA 

Che la persona sopra designata possiede i requisiti di legge per ricoprire tale carica, come descritto nel 
singolo curriculum, che attesta una comprovata esperienza e competenza in materia di servizi sociali e 
sanitari, di amministrazione pubblica e gestione aziendale. 

DISPONE 

Di inviare copia del presente provvedimento corredato dal curriculum del soggetto designato, al Servizio 
Politiche Sanitarie e per la non autosufficienza della Provincia Autonoma di Trento per i provvedimenti 
di competenza. (andreina.simoni@provincia.tn.it)  

Di trasmettere il presente documento al soggetto designato. 

Di pubblicare il decreto all’albo informatico del Comune di Dro 

                   LA SINDACA 

Santoni Ginetta  
Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce 
copia dell’originale informatico firmato digitalmente 

predisposto e conservato presso questa Amministrazione 
in conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 
82/05). La firma autografa è sostituita dall'indicazione a 

stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D. 
Lgs.39/1993) 

 


